
 

1 
 

POSTUP PRO VRÁCENÍ DOTACE (JEJÍ ČÁSTI) 

 

1. Vyplnění údajů o vracených prostředcích v Rejstříku sportu (podrobný návod viz níže) a 

vygenerování PDF dokumentu – avíza vratky 

2. Zaslání vratky na bankovní účet poskytovatele dotace vedený u ČNB: 

• 4929001/0710 – v případě vrácení dotace (její části) v roce jejího poskytnutí, nejpozději 

však do 15.12. tohoto roku 

• 6015-4929001/0710 – v případě vrácení dotace (její části) později než 15. 12. v roce jejího 

poskytnutí a v letech následujících 

3. Odeslání statutárním zástupcem podepsaného avíza vratky na email:  

vratka-dotace@agenturasport.cz 

4. Odeslání statutárním zástupcem podepsaného avíza vratky a kopie výpisu z bankovního účtu 

potvrzujícího úhradu vratky do datové schránky poskytovatele – ID vnadiz2 

 

 

VYPLNĚNÍ AVÍZA VRATKY V PROSTŘEDÍ REJSTŘÍKU SPORTU 

1. Přihlášení 

Pro přihlášení do Rejstříku sportu (dále jen „RS“) použijte stejné přihlašovací údaje jako používáte 

pro přístup do RS např. pro editaci údajů o vaší organizaci. 

Po přihlášení do RS, tzn. po stisknutí tlačítka „Přihlásit”, se žadateli objeví úvodní obrazovka, kde 

se zcela dole v nabídce (postranní lišta vlevo) nachází možnost “Avíza”, viz následující  

obrázek. 

 

mailto:vratka-dotace@agenturasport.cz


 

2 
 

2. Založení nového avíza a jeho vyplnění 

• Povinné jsou údaje označené hvězdičkou. 

• Údaje „subjekt“, „název“, „forma“, „sídlo“ a „IČO“ budou automaticky doplněny na 

základě údajů vedených v RS. 

• Údaje „zastoupena (jméno)“, „číslo žádosti o dotaci“, „aktivita“, „oblast podpory“, 

„poskytnuto celkem“, „poskytnuto z Výzvy“ naleznete v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

• Údaj „poskytnuto dne“ = datum příjmu finančních prostředků na účet subjektu od 

poskytovatele.  

• Údaj „vráceno“ = částka, která je vrácena na účet NSA. 

• Údaj „z účtu číslo a kód banky“ = číslo účtu subjektu, ze kterého bude částka odeslána 

poskytovateli. 

• Údaj „předpokládaný termín odepsání z účtu subjektu“ = datum dle příkazu k úhradě 

vratky.  

• Údaj „odesláno na účet NSA číslo“ = 4929001/0710 – v případě vrácení do 15.12. v roce 

poskytnutí dotace, = 6015-4929001/0710 – v ostatních případech. 

• Údaj „variabilní symbol platby“ = IČ žadatele.  

• Údaj „specifický symbol platby“ = symbol dle číselníku viz níže. 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Detail avíza: 

 

  



 

4 
 

ČÍSELNÍK SPECIFICKÝCH SYMBOLŮ 

 

Specifický 

symbol 
Název Výzvy 

2012 Výzva 12/2020 – Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč 

2014 Výzva 14/2020 – Standardizovaná sportovní infrastruktura 2021 

2105 Výzva 05/2021 – Movité investice 2021 

2106 Výzva 06/2021 – Nadregionální sportovní infrastruktura 2021 

2107 Výzvy 07/2021 – Movité investice 2021 - parasport 

2106 Výzva 06/2021 – Nadregionální sportovní infrastruktura 2021 

2108 Výzva 08/2021 – Kabina 2021 

2111 Výzva 11/2021 – Regiony 2021 

2218 Výzva 18/2022 – Regiony SK/TJ 2022 

2219 Výzva 19/2022 – Regiony ÚSC 2022 

2220 Výzva 20/2022 – Standardizovaná sportovní infrastruktura 2022 

2234 Výzva 34/2022 – Movité investice 2022 

2309 Výzva 09/2023 – Národní sportovní centrum Vysočina Aréna Nové Město na Moravě 

2311 Výzva 11/2023 – Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice pod 10 mil. Kč 

2312 Výzva 12/2023 – Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice nad 10 mil. Kč 

2313 Výzva 13/2023 – Standardizovaná sportovní infrastruktura 2023 

2314 Výzva 14/2023 – Nadregionální sportovní infrastruktura 2023 

2404 Výzva 04/2024 – Regiony 2024 - investice pod 10 mil. Kč 

2405 Výzva 05/2024 – Regiony 2024 - investice nad 10 mil. Kč – výstavba  

2406 Výzva 06/2024 – Regiony 2024 - investice nad 10 mil. Kč – technické zhodnocení 

2407 Výzva 07/2024 – Standardizovaná sportovní infrastruktura 2024 

 

 


